
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка -  детский сад № 57 «Соловушка»

г. Альметьевска»
(МБДОУ «ЦРР-д/с № 57 «Соловушка»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
20.01.2023 №  18

г. Альметьевск

О недопущении незаконных сборов
денежных средств и утверждения планов мероприятия

На основании писем Минобрнауки РФ от 09.09.2015 г. №ВК-2227/08 «О 
недопущении незаконных сборов денежных средств» и в целях предупреждения 
случаев незаконных сборов денежных средств,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателям всех возрастных групп:
1.1. В срок с 16.02.2023 г, по 25.02.2023 г. провести плановые родительские 

собрания, в повестку дня включить вопрос «О недопущении незаконных сборов 
денежных средств и о порядке оказания благотворительной помощи, в 
соответствии с Законодательством» с целью разъяснения и информирования 
родителей (законных представителей) воспитанников и оформлением 
соответствующей документации.

1.2. Активизировать работу в старших-подготовительных к школе группах по 
использованию учебно-методических пособий антикоррупционной 
направленности.

1.3. Утвердить план мероприятий, направленных на противодействие 
коррупции на 2023 год (Приложение № 1).

1.4. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2023 
год (Приложение №2).

2. Заместителю директора по хозяйственной работе Н.И. Саватеевой 
своевременно выполнять постановку на баланс детского сада материальных 
ценностей, переданных в качестве благотворительной и спонсорской помощи.

3. В срок до 10.02.2023 года ознакомить работников с настоящим приказом 
под роспись.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


